平成24年７月30日

各 位

会 社 名 株式会社ドリコム

代 表 者 名 代表取締役社長  内藤 裕紀

コード番号 3793（東証マザーズ）

問 合 せ 先 経営管理本部長  後藤 英紀

電 話 番 号 03‐6682‐5700

平成25年３月期第２四半期累計期間および通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成24年７月30 日開催の取締役会において、最近の動向を踏まえ、平成24年３月期決算発表時に

開示した平成25年３月期（平成24年４月１日～平成25年３月31日）の第２四半期累計期間の業績予想および

通期業績予想につき、下記の通り修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 平成25年３月期第２四半期累計期間業績予想の修正（平成24年４月１日～平成24年９月30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

5,500
百万円

800
百万円

800
百万円

480
3,541円

78銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 4,500 300 300 180
1,328円

17銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △1,000 △500 △500 △300

増 減 率            （％） △18.2% △62.5% △62.5% △62.5%

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成24年３月期第２四半期）
2,680 564 562 561

4,139円

46銭

* 今回発表の1 株当たり当期純利益に関しましては平成24年３月31 日時点の発行済株式数135,525 株で算出しております。

2. 平成25年３月期通期業績予想の修正（平成24年４月１日～平成25年３月31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

12,500
百万円

2,000
百万円

2,000
百万円

1,200
8,854円

45銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 11,000 1,400 1,400 840
6,198円

12銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △1,500 △600 △600 △360

増 減 率            （％） △12.0% △30.0% △30.0% △30.0%

（ご参考）前期実績

（平成24年３月期）
7,187 1,353 1,348 804

5,932円

48銭

* 今回発表の1 株当たり当期純利益に関しましては平成24年３月31 日時点の発行済株式数135,525 株で算出しております。

3. 修正の理由

 平成 25 年３月期第１四半期においては、ソーシャルゲーム事業で新作ゲームの開発を優先したことに加えフ

ィーチャーフォンからスマートフォンへの移行に伴うゲーム離れが重なり、「陰陽師」など既存タイトルの売上

が期初予想を下回りました。加えてアドソリューション事業においても、スマートフォンへの移行にともなうユ

ーザーの減少から、想定を下回る結果となりました。この第１四半期実績に加えて足下の市場環境等を考慮し、

平成24年５月10日の平成24年3月期決算発表時に開示した平成25年３月期第２四半期累計期間および通期業

績予想数値の見直しを行うことと致しました。

※上記の業績予想につきましては、本資料発表時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

様々な不確定要素を内在しておりますので、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場合があります。

以 上